RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 21/2025
Requer informações ao Prefeito.

O Vereador que este subscreve,

Considerando que, na condição de vereador do município de Leme, sempre

atuante, preocupado com reclamações, questionamento e indignações de inúmeros

servidores da Secretaria Municipal da Educação (Educadores), bem como da

população lemense, tendo o dever constitucional e, assim, detentor das prerrogativas

legais e como fiscal do Poder Executivo;

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais

seja inserido na Ata de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Prefeito Municipal,

que dirija ao Setor Competente, solicitando que envie a esta Casa de Leis as seguintes

informações:

a- Enviar cópia do processo licitatório capa a capa para aquisição dos livros

intitulados “Coleção Super Poderes”, da Editora Dinâmica.

b- Cópia da nota fiscal referente a compra dos livros citados.

c- Em quais escolas foram distribuídos os kits contendo os referidos livros?

d- Mencionar a quantidade de livros distribuídos em cada escola.

e- A Coordenadora Geral Pedagógica do Ensino Fundamental foi consultada

antes da Secretaria Municipal de Educação realizar a compra dos livros?

f- Caso afirmativo, concordou com a compra?

g- A Diretora de Educação teve ciência da compra dos referidos livros?

h- Caso afirmativo, concordou com a compra?

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 3 de fevereiro de 2025.

AIRTON CÂNDIDO DA SILVA

Vereador

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br